КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

Ж Ж Ж Ж  П Р И К А З  №
Волгоград

Об утверждении состава лиц, привлекаемых к проведению основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

по образовательным программам основного общего образования
в Волгоградской области в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 04 апреля 2023 г. № 232/551 "Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования", приказом комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 27 марта 2024 г. № 306 "О проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в Волгоградской области в 2024 году" п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав лиц, привлекаемых к проведению основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
по образовательным программам основного общего образования
в Волгоградской области в 2024 году.

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление
в сфере образования муниципальных районов (городских округов) Волгоградской
области, обеспечить:

информирование лиц, привлекаемых к проведению основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
по образовательным программам основного общего образования
в Волгоградской области в 2024 году о распределении на пункты проведения
экзаменов в соответствии со сведениями, внесенными в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования;

направление выписок из состава лиц, привлекаемых к проведению основного
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена
по образовательным программам основного общего образования
в Волгоградской области в 2024 году, утвержденного настоящим приказом (далее

КОПИЯ ВЕРНА

именуется -  состав), в пункты проведения экзаменов для обеспечения пропускного
режима в дни проведения экзамена.

3. Лицам, включенным в состав, выполнять свои обязанности
и осуществлять закрепленные за ними полномочия в строгом соответствии
с законодательством Российской Федерации, с соблюдением прав и свобод граждан
и этических норм поведения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области
М.А.Тетерук.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Л.М.Савина

КОПИЯ ВЕРНА

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета образования,
науки и молодежной политики
Волгоградской области

СОСТАВ

лиц, привлекаемых для подготовки и проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного
экзамена по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области

в 2024 году в основной период

Руководители
пунктов

проведения
экзамена

Технические
специалисты

Ассистенты,
оказывающие

помощь
участникам с

ограниченными
возможностями

здоровья,
детям-

инвалидам и
инвалидам

Члены
государственной
экзаменационной

комиссии

Организаторы Специалисты по
проведению

инструктажа и
обеспечению

лабораторных работ;
экзаменаторы-
собеседники;

эксперты, оценивающие
выполнение

лабораторных работ
1 2 3 4 5 6

Алексеевский муниципальный район
Волгоградской области
I .Емельянова
Елена
Владимировна,
заместитель
директора
муниципального
бюджетного
общеоб разо вател ь
ного учреждения
(далее - МБОУ)

1. Вязов Василий
Валерьевич, учитель
физики МБОУ
Алексеевская СШ.
2. Козловцева Татьяна
Алексеевна,
социальный педагог,
МБОУ Алексеевская
СШ.
^Лаврентьев Артем

I .Авдеева
Надежда
Васильевна,
учитель
начальных
классов МБОУ
Алексеевская СШ.
2. Иванова Анна
Анатольевна,
ди ректор М КОУ

1. Арчакова Елена Александровна, учитель
русского языка и литературы, МБОУ
Большебабинская СШ.
2. Бедреина Екатерина Николаевна, учитель
английского языка, МБОУ Большебабинская
СШ.
3. Власова Катерина Николаевна, учитель
начальных классов, ГКОУ "Алексеевский
казачий кадетский корпус им. Г.Н. Трошева".
4. Григорьева Лариса Анатольевна, учитель ____ Г чч- ь г и а о  QW pH

Начальник отдела государственной
итоговой аттестации и оценки качес тва
общего образования комитета

5. Рент Татьяна Анатольевна, учитель начальных
классов ГКОУ ВЦОДИ______________________

М.С. Бейту ганова

КОПИЯ ВЕРНА